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W znanych dotychczas powietrznych u-
rządzeniach osadowych sortowano materjał
na stole przy pomocy przyrządii drgające¬
go, który stale wstrząsał stołem, wprawia¬
jąc go w krótkie drgania stałe. Ten sposób
sortowania posiada cały szereg niedogod¬
ności, np. wstrząsy, udzielane stołowi, prze¬
noszą się na sam budynek, wskutek czego
takich urządzeń nie można ustawiać w ist¬
niejących już budynkach, a przy stawianiu
nowych budynków należy stosować odręb¬
ny sposób budowania. Prócz tego urządze¬
nia te przeszkadzają przy obsłudze a po¬
łączenia rur powietrznych na nieruchomej
podstawie z ruchomym stołem muszą być
wykonane w odrębny sposób.

Urządzenie według wynalazku dotyczy
innego sposobu sortowania materjału zapo-
mocą strumieni powietrza, przepuszcza¬
nych przez stół, dzięki czemu te przyrządy
drgające stają się całkowicie zbędne. Rów¬
nomierną grubość warstwy uzyskuje się
przez pochylenie stołu w kierunku wylotu
urządzenia.

W urządzeniach do sortowania wilgot¬
nych rud według wielkości ziarna stosowa¬
no już stoły wypukłe o pochyleniu opada-
jącem wdół urządzenia. Zwiększające się
pochylenie powierzchni stołu służy w tych
urządzeniach nie do otrzymywania równo¬
miernej grubości warstwy, lecz do oddziel¬
nego odprowadzania rozmaitej wielkości



ziaren rudy, która w rowkach o głębokości
zwiększającej się ku?dbłowi, umieszczonych
dt)śrqdłiowo na* dłgafąeym stole, jest sorto¬
wana i bezpośrednio potem zależnie od roz¬
maitego ciężaru właściwego zostaje wy¬
dzielona i rozmaitemi drogami spada ze
stołu. To urządzenie, służące do płókania
różni się więc zasadniczo od niniejszego
wynalazku zarówno pod względem działa¬
nia, jak i pod względem budowy.

Według wynalazku równomierność sor¬
towania zapomocą stołu uzyskuje się przez
wzrastające jego pochylenie, przyczem stół
składać się może z poszczególnych pro¬
stych odcinków, umieszczonych szeregiem
pod rozmaitemi kątami. Stół może być rów¬
nież wygięty według stałej krzywej, np.
paraboli.

Na rysunku jest przedstawiony sche¬
matycznie przykład wykonania wynalazku.

Materjał ze zbiornika 1 wypada na
stół 3 przy pomocy zesypu 2. Powierzch¬
nia 4 stołu jest wygięta w kształcie para¬
boli tak, że styczne do krzywej wygięcia
pochylają się coraz bardziej w kierunku
wylotu. U wylotu znajduje się spiętrzająca
zastawka 5, która kieruje węgiel na zesyp

6, a odpady — na walec 7. Powietrze do¬
pływa pod stół w dowolny sposób przez ru¬
rę 8 i rozdzielacz 9.

Niniejsze urządzenie można zastosować
zarówno w urządzeniu do sortowania, dzia¬
łającem przy pomocy tętniącego lub cią¬
głego strumienia powietrza, jak też i w u-
rządzeniu o statycznem lub dynamicznem
działaniu powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie z nieruchomym stołem,
sortujące przy pomocy strumienia powie¬
trza znamienne tein, że posiada stół, które¬
go wygięcie powierzchni wzrasta w kierun¬
ku wylotu, przez co uzyskuje się równo¬
mierną wysokość warstwy materjału.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wygięcie powierzchni stołu
jest ciągłe.

Carlshiitte Actiengesellschaft
fur Eisengiesserei
und Maschinenbau.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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